令和３年９月１５日（水）

保護者各位

                                         東北文教大学付属幼稚園

日頃から幼稚園の行事や活動に、ご理解とご協力を頂き、ありがとうございます。１８日（土）は保護者の

方も子ども達も楽しみにしている運動会です。

 さて、１５日（水）に山形県から出ている『感染拡大防止特別集中期間』が終了することと、山形市内の感

染状況が少なくなっていることを考慮しながら、運動会実施の在り方について、安全に行える方法の検討を何

度も重ねてきました。

 子ども達が頑張っている気持ちやその姿をお家の方に伝えられるように、そして、新型コロナウイルス感染

症防止対策を行いながら出来ることは何か、最大限のことを考えて下記のように年次毎に行うことに致しまし

た。

直前での変更、お知らせになったこと、そして、プログラムの変更など様々なご協力をお願いすることにな

り、申し訳ありませんが、何卒、ご理解とご協力をお願い致します。

お家の方に応援して頂けることで、きっと子ども達は大いに張り切り、楽しんでくれることでしょう。お子

さん一人ひとりの“頑張り”や“意欲”を感じながら、温かい声援をお願いします。

＜期 日＞ ◎晴天時 ９月１８日（土）   ◎延期日 ９月１９日（日）
◎年中組運動会・・・ ９時開始 （ ８：４５登園）

◎年少組運動会・・・１０時開始 （ ９：４５登園）

◎年長組運動会・・・１１時開始 （１０：４５登園）

※雨天で翌日に延期する場合は、当日の朝７：００頃までに、一斉メールを致します。

＜場 所＞  晴天時…幼稚園グラウンド ※延期日も雨天の時は、大学体育館で行います。

＜集合場所＞ ガレリアで体温体調チェック表を提出後、グラウンドに直接来てください。

担任が組別名札を持って待っています。

＜登降園＞  両日とも、バスは運行しません  ※親子一緒に登降園。

＜観覧について＞ 保護者の方は、一家庭２名   ※体育館で行う場合は全年次お子さん１名につき１名

        ※体温体調チェック表に記載されている方のみの参観になります。

ご家族の方が入れ替わって観覧することはできません。

＜保護者の持ち物＞

〇マスク・・・マスク着用をお願いします。熱中症に気を付けながら着用してください。

○お子さんの着替え一式  ○日よけ帽子  ○タオル ○水分補給できる飲み物

〇体温体調チェック表（玄関ガレリアでご提出ください）…園児分と参観保護者分を書きます

※水分補給以外の飲食はご遠慮ください。飛沫感染防止のご協力をお願いします。

＜子どもの服装と持ち物・駐車場＞ 前回ご案内した内容と同じですが、通常の健康観察カードはいりません。

＜会場図＞

＜新たに、次のご協力宜しくお願いします＞

〇大きな声での声援はお控えください。たくさんの拍手をお願いします。

〇年次毎に入れ替え制になっていますので、全年次とも時間前の場所確保はできません。（全年次、混雑を避

けるため、時間になりましたらメール致しますので、それまで自家用車で待機していてください。）またお子さん

の年次の会が終わりましたら、速やかにご移動ください。

〇観覧場所の変更はありません。各自ソーシャルディスタンスを保ってご覧ください。

●小学生や未就学のお子さんは、ご家族で相談して頂き、出来るだけ自宅待機のご協力をお願いします。ど

うしても難しい場合は、１６日（金）１５:００まで、担任までご連絡ください。

★全年次、混雑を避けるため、時間になりまし

たらメール致しますので、それまで自家用車

で待機していてください。

運動会プログラム 変更のお知らせ

フェンス

園庭

大
学
側

プール

築 山

立入禁止

立
入
禁
止

保護者席

立 入 禁 止

立

入

禁

止

立
入
禁
止

走り終えた

園児掌握場所

用具置場 本 部 保護者席

スタート ゴール

保
護
者
席

コーン・安全バー

６コース

５コース

４コース

３コース

２コース

１コース

園
児
席

桜

並

木

★ゴール側の立ち入り禁止区域の前は、大変込み合います★

★シート、椅子を置いての観戦は出来ません。

★走ってくるお子さんの保護者が優先です。

お子さんが走り終えましたら、次の方と入れ替わってください。

★ゴールに走ってきた子どもを迎える保育者、順位を確認しメダルを掛ける役員

 の方が立ちますので、ご了承ください。

★その他の観覧席では・・・★

★グラウンドに水色のラインを引きます。ラインから出ないようにしてご観覧ください。

★徒競走の時のみ、グラウンド内（安全バーまで）からも観戦することができます。

立
入
禁
止

立 入 禁 止

徒競走応援スペース

令和３年度

運動会プログラム 変更版
東北文教大学付属幼稚園

テーマ 『ぶんきょうもりのオリンピック』

＜年中組

 運動会＞

１. 開会セレモニー

（園児入場・開会宣言・園長挨拶・

園児宣誓・準備体操『大好き!ニッポン!』体操）

２. ３０M走

３. 年中組演技 『森の愉快な動物達』

４. 閉会セレモニー （閉会の挨拶・おみやげ渡し）

５. 解散

年中児

８:４５登園

９:００開始

＜年少組

 運動会＞

１. 開会セレモニー

（園児入場・開会宣言・園長挨拶・

園児宣誓・準備体操『大好き!ニッポン!』体操）

２. ２５M走

３. 年少組演技 『カエル村の運動会』

４. 閉会セレモニー （閉会の挨拶・おみやげ渡し）

５. 解散

年少児

９:４５登園

１０:００開始

＜年長組

 運動会＞

１. 開会セレモニー

（園児入場・開会宣言・園長挨拶・

園児宣誓・準備体操『大好き!ニッポン!』体操）

２. ４０M走

３. 年長組演技 『森の魔法使いのオリンピック』

４. 年長組全員リレー

５. 閉会セレモニー

（リレー表彰・閉会の挨拶・おみやげ渡し）

６. 解散

年長児
１０:４５登園

１１:００開始

※プログラムは、当日お持ちください。

※多少、時間のずれが生じると思いますが、ご了承ください。時間短縮のため、アナウンスや教職の指示には

従ってくださる様、ご協力をお願い致します。

～初めての試みで、ご迷惑をお掛けすることもたくさんあるかと思いますが、ご協力お願い致します～

駐車場についてのお願い

運動会当日の駐車場は、下記の様にご協力頂きたいと思います。幼稚園では、事故防止のため、大変神経を使っており

ます。駐車場を利用される保護者のみなさんのご理解とご協力を宜しくお願いします。

開始時刻近くは、駐車場の混雑が予想されます。時間に余裕を持ってお越しください。

大学学生駐車場（年長組保護者、年中組保護者）

大学職員駐車場（年少組保護者）

○駐車スペースは限りがありますので、一家庭一台でおいでください。

○乗り降りの際、移動の際は、お子さんの手を絶対に離さないでください。事故が起きてしまってからでは手遅れ

です。親御さんの責任で、お子さんを守ってください。

○狭い道路状況や駐車場内のライン幅が狭いことなど、ご迷惑をおかけしますが、ご協力をお願い致します。不愉

快な思いをされる方がいないよう、お互いにマナーを守りましょう。

○稲刈りシーズンを迎えていますので、くれぐれも路上駐車をしないようにしてください。幼稚園や大学周辺の

農家の方の迷惑にならないように、ご協力を宜しくお願いします。

○大学職員駐車場をご利用の方は、南側からのみの進入をしてくださいますよう、ご協力ください。北側からの進

入は、すれ違う際に危険です。

〇満車になりましたら、職員・役員の誘導に従ってください。駐車可能な場所に誘導致します。

駐車場係の誘導に従っ

て、奥から順番に駐車し

てください。

年少組

駐車場

年長組・年中組

駐車場

×
× ×

×

×

×

北

南

閉鎖 閉鎖

停められません

×

×